Об утверждении натуральных норм площадей специфических помещений для органов
юстиции

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 191.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 апреля 2015 года №
10655
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 69
д е к а б р я  2 0 0 8  г о д а ,  :П Р И К А З Ы В А Ю
      1. Утвердить прилагаемые  площадей специфических натуральные нормы
п о м е щ е н и й  д л я  о р г а н о в  ю с т и ц и и .
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан обеспечить государственную
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его
официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в
информационно-правовой системе «Әділет» в установленном законодательством
п о р я д к е .
      3. Реализацию данного приказа осуществлять в пределах средств, предусмотренных
в республиканском бюджете на соответствующий период.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра юстиции Республики Казахстан Әбдірайым Б.Ж.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации.
      Министр                                         Б. Имашев
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
             Б .  С у л т а н о в

              «      »       2015 год
У т в е р ж д е н ы
п р и к а з о м  М и н и с т р а  ю с т и ц и и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      о т  3 1  м а р т а  2 0 1 5  г о д а  №  1 9 1

Натуральные нормы площадей специфических помещений
для органов юстиции

№
п/п

Наименование помещения Единица измерения П л о щ а д ь
помещения

1 2 3 4

Специфические помещения для органов юстиции

1

Помещение для архива отделов регистрации недвижимого
имущества, юридических лиц, актов гражданского состояния:

кв.м
Районное (городское) управление юстиции 220

Департамент юстиции области, городов Астана и Алматы 600

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан